РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        03.11. 2017  г. № 771
      п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных

полномочий муниципального образования

«Дубровский район» на 2017-2019 годы»,

утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района

от 24.11.2016 года  № 537
В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 31.10.2017г. №  338-6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 24.11.2016года № 537 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  217 053 473,95 рубля, в т.ч.:

2017 г. – 111 213 657,35  рублей»

заменить на слова:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                218 000 453,26 рубля, в т.ч.:

2017 г. – 112 160 636,66 рублей»
1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           217 053 473,95 рубля, в том числе:

2017 год – 111 213 657,35 рублей, в том числе:

  - средства местного бюджета                –     46 392 430,96 рублей
 - поступления из областного бюджета –      64 006 725,74 рублей
- поступления из Федерального бюджета -        701 500,65 рублей
 - внебюджетные источники                   -                       0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей».
заменить на слова:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 218 000 453,26рубля в том числе:

2017 год – 112 160 636,66 рублей, в том числе:

- средства местного бюджета                –        46 861 255,96 рублей
 - поступления из областного бюджета –       64 486 009,93 рублей
- поступления из Федерального бюджета -     700 370,77 рублей
 - внебюджетные источники                   -                    0 ,00 рублей

 - средства бюджета поселений              -        113 000,00 рублей».
1.3. В Приложение №1  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.3.1.строку:

	1
	Создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	50492680,00
	18538122,00
	15954027,00
	16000531,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	50492680,00
	18538122,00
	15954027,00
	16000531,00

изложить в редакции:

	1
	Создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	50715780,00
	18761222,00
	15954027,00
	16000531,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	50715780,00
	18761222,00
	15954027,00
	16000531,00

1.3.2.строку:

	3
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Глава администрации района, начальник финансового Управления
	средства местного бюджета
	37281577,00
	13119435,00
	11407282,00
	12754860,00

	поступления из областного бюджета
	5500000,00
	5500000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	42781577,00
	18619435,00
	11407282,00
	12754860,00

изложить в редакции:

	3
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Глава администрации района, начальник финансового Управления
	средства местного бюджета
	37589652,00
	13427510,00
	11407282,00
	12754860,00

	поступления из областного бюджета
	5500000,00
	5500000,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	43089652,00
	18927510,00
	11407282,00
	12754860,00

1.3.3.строку:

	6
	Реализация отдельных мероприятий  муниципального образования "Дубровский район
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	902400,00
	310000,00
	296200,00
	296200,00

	поступления из областного бюджета
	571342,97
	571342,97

	внебюджетные источники

	Итого:
	1473742,97
	881342,97
	296200,00
	296200,00

изложить в редакции:

	6
	Реализация отдельных мероприятий  муниципального образования "Дубровский район
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	884300,00
	291900,00
	296200,00
	296200,00

	поступления из областного бюджета
	571342,97
	571342,97

	внебюджетные источники

	Итого:
	1455642,97
	863242,97
	296200,00
	296200,00

1.3.4.строку:

	8
	  Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Глава администрации района, начальник отдела образования
	средства местного бюджета
	155000,00
	55000,00
	50000,00
	50000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	155000,00
	55000,00
	50000,00
	50000,00

изложить в редакции:

	8
	  Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Глава администрации района, начальник отдела образования
	средства местного бюджета
	135000,00
	35000,00
	50000,00
	50000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	135000,00
	35000,00
	50000,00
	50000,00

1.3.5.строку:

	9
	Повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству)
	средства местного бюджета
	300000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	300000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

изложить в редакции:

	9
	Повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	средства местного бюджета
	215000,00
	15000,00
	100000,00
	100000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	215000,00
	15000,00
	100000,00
	100000,00

1.3.6.строку:

	10
	Укрепление общественного порядка и общественной безопасности
	Глава администрации района, ведущий специалист (ответственный секретарь КДН и ЗП), юрисконсульт- ответственный секретарь административной комиссии Дубровского района
	средства местного бюджета
	330000,00
	110000,00
	110000,00
	110000,00

	поступления из областного бюджета
	2255040,00
	751680,00
	751680,00
	751680,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	2585040,00
	861680,00
	861680,00
	861680,00

изложить в редакции:

	10
	Укрепление общественного порядка и общественной безопасности
	Глава администрации района, ведущий специалист (ответственный секретарь КДН и ЗП), юрисконсульт- ответственный секретарь административной комиссии Дубровского района
	средства местного бюджета
	280000,00
	60000,00
	110000,00
	110000,00

	поступления из областного бюджета
	2255040,00
	751680,00
	751680,00
	751680,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	2535040,00
	811680,00
	861680,00
	861680,00

1.3.7.строку:

	11
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава администрации района, начальник МКУ "ЕДДС Дубровского района"
	средства местного бюджета
	5000734,00
	1713578,00
	1643578,00
	1643578,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	5000734,00
	1713578,00
	1643578,00
	1643578,00

изложить в редакции:

	11
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Глава администрации района, начальник МКУ "ЕДДС Дубровского района"
	средства местного бюджета
	4960734,00
	1673578,00
	1643578,00
	1643578,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	4960734,00
	1673578,00
	1643578,00
	1643578,00

1.3.8.строку:

	17
	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства
	средства местного бюджета
	660610,00
	334810,00
	162900,00
	162900,00

	поступления из областного бюджета
	10301289,00
	10301289,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	10961899,00
	10636099,00
	162900,00
	162900,00

изложить в редакции:

	17
	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства
	средства местного бюджета
	741360,00
	415560,00
	162900,00
	162900,00

	поступления из областного бюджета
	9103443,31
	9103443,31

	внебюджетные источники

	Итого:
	9844803,31
	9519003,31
	162900,00
	162900,00

1.3.9.строку:

	19
	Реализация полномочий в области градостроительной деятельности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	385000,00
	385000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	385000,00
	385000,00

изложить в редакции:

	19
	Реализация полномочий в области градостроительной деятельности
	Глава администрации района
	средства местного бюджета
	405000,00
	405000,00

	поступления из областного бюджета

	внебюджетные источники

	Итого:
	405000,00
	405000,00

1.3.10.строку:
	21
	  Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района  по социальным вопросам, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	30910400,03
	9763166,03
	10573617,00
	10573617,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	30910400,03
	9763166,03
	10573617,00
	10573617,00

изложить в редакции:

	21
	  Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района  по социальным вопросам, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	32610400,03
	11463166,03
	10573617,00
	10573617,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	32610400,03
	11463166,03
	10573617,00
	10573617,00

1.3.11.строку:

	22
	  Реализация мероприятий, направленных на повышение социального статуса семьи и укрепление семейных ценностей
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района  по социальным вопросам, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	178870,12
	58870,12
	60000,00
	60000,00

	поступления из Федерального бюджета
	771214,95
	257071,65
	257071,65
	257071,65

	Итого:
	950085,07
	315941,77
	317071,65
	317071,65

изложить в редакции:

	22
	  Реализация мероприятий, направленных на повышение социального статуса семьи и укрепление семейных ценностей
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района  по социальным вопросам, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства местного бюджета

	поступления из областного бюджета
	156000,00
	36000,00
	60000,00
	60000,00

	поступления из Федерального бюджета
	770085,07
	255941,77
	257071,65
	257071,65

	Итого:
	926085,07
	291941,77
	317071,65
	317071,65

1.3.12.строку:

	25
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства местного бюджета
	1550000,00
	550000,00
	500000,00
	500000,00

	поступления из областного бюджета

	средства бюджета поселений
	113000,00
	113000,00

	Итого:
	1663000,00
	663000,00
	500000,00
	500000,00

изложить в редакции:

	25
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства местного бюджета
	1600000,00
	600000,00
	500000,00
	500000,00

	поступления из областного бюджета

	средства бюджета поселений
	113000,00
	113000,00
	500000,00
	500000,00

	Итого:
	1713000,00
	713000,00
	500000,00
	500000,00

1.3.13.строку:

	 Итого по муниципальной программе:

	217053473,95
	111213657,35
	52108867,30
	   53730949,30

изложить в редакции:
	 Итого по муниципальной программе:

	218000453,26
	112160636,66
	52108867,30
	   53730949,30

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.
Глава администрации

Дубровского района                                                             И.А.Шевелёв
Визы:

Бороновская О.А. ________________

Макарова Е.В.      ________________